
 

 
 

              Atto n. 1022 del 11/10/2019 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1022  DEL 11/10/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV051.1 AFFIDAMENTO FORNITURA ARREDI PER UFFICIO DA 
DESTINARE ALLE DIVERSE STRUTTURE DI ARCS - CIG: Z8A29DE2C9 - CUP: 
H26G17000010002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1022 del 11/10/2019 Pag. 2 di 5  

 
VISTE le note, agli atti, con le quali i Referenti delle diverse Strutture di ARCS hanno comunicato 
la necessità di disporre di arredi da destinare ai rispettivi uffici aziendali, specificandone 
tipologia e quantità, come riassunto nella sottostante tabella, e rappresentandone l’urgenza: 
 

LOTTO / 
voce DESCRIZIONE Q.TA’ 

1.a Sedia/poltrona su ruote, con braccioli  39 pz. 

1.b 
 Cassettiera in melaminico, su ruote,  a 3 cassetti 10 pz. 

1.c Poggiapiedi  9 pz. 

1.d Paretina divisorio per scrivanie frontali 1 pz. 

1.e Scrivania con piano in melaminico e  gamba a T rovescia – dimensioni 
140x80x74 

2 pz. 

1.f curva raccordo angolare a 90° cm 80x80 – 2 pz. 

1.g Scrivania con piano in melaminico e  gamba a T rovescia – dimensioni 
80x80x74  

2 pz. 

1.h Armadio doppio livello (anta cieca inferiore + anta vetro superiore) 1 pz. 

 
DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 7.800,00 Iva esclusa; 
 
DATO ATTO, altresì, che ARCS dispone già di arredi per ufficio della ditta Castelarredo sas – 
affidati alla stessa a seguito di procedura esperita ai sensi della normativa vigente –  e che la ditta 
in questione, interpellata nelle vie brevi, ha comunicato la propria disponibilità a fornire gli 
arredi desiderati nelle tempistiche richieste; 
 
CONSIDERATO che: 

• l’importo presunto di fornitura è inferiore ai 40.000,00 euro; 
• l’integrazione degli arredi riveste carattere di urgenza; 
• risulta opportuno mantenere una uniformità negli allestimenti con la dotazione già 

esistente; 
• per l’affidamento della fornitura in parola trovano applicazione le disposizioni contenute 

negli artt. 36 e 63 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di fornitura urgente e 
complementare;  
 

DATO ATTO che: 
- in considerazione di un tanto per l’affidamento della fornitura oggetto del presente atto è 

stata indetta sul MePa di Consip la Trattativa Diretta (procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando, con un solo operatore economico ex art.63 D.l.gs 50/2016 e 
ss.mm.i.)  n. 1041415 con la ditta Castelarredo sas;  



 

 
 

              Atto n. 1022 del 11/10/2019 Pag. 3 di 5  

- entro i termini assegnati (ore 18:00 del 24.09.2019) è pervenuta l’offerta di seguito 
riassunta: 

 
 
 

CIG: Z8A29DE2C9  

LOTTO/ 
voce 

DESCRIZIONE/ARTICOLO/CODICE Q.TA’ 
PREZZO UNITARIO 
VOCE LOTTO, iva 

esclusa 

IMPORTO VOCE 
LOTTO, iva 

esclusa 

1.a 
Sedia/poltrona su ruote, con braccioli mod. 
ELETTRA 2150 

39 pz. € 112,00 € 4.368,00 

1.b 
 

Cassettiera in melaminico, su ruote,  a 3 cassetti 
mod.T102-CE 

10 pz. € 94,00 € 940,00 

1.c Poggiapiedi mod.51103-C 9 pz. € 34,00 €306,00 

1.d 
Paretina divisorio per scrivanie frontali mod. 
CD1016  

1 pz. € 66,00 € 66,00 

1.e 
Scrivania con piano in melaminico e  gamba a T 
rovescia – dimensioni 140x80x74 mod. TY814-CE 
con gonna frontale CG014 

2 pz. € 170,00 € 340,00 

1.f curva raccordo angolare a 90° cm 80x80 –C020 2 pz. € 61,00 € 122,00 

1.g 
Scrivania con piano in melaminico e  gamba a T 
rovescia – allungo laterale - dimensioni 
80x80x74 -  mod. CY051 

2 pz. € 127,00 € 254,00 

1.h 
Armadio in melaminico doppio livello (ante 
battente inferiore cieca + ante battenti superiori 
in  vetro) mod. T373- C  

1 pz. € 245,00 € 245,00 

IMPORTO TOTALE LOTTO, iva esclusa € 6.641,00 

 
 
RITENUTO, stante la conformità degli arredi offerti a quanto richiesto e la congruità dei prezzi 
praticati, di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Castelarredo sas di Rossano V.to (VI), alle 
condizioni sopra riportate; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n. 102 del 29.09.2017 tuttora 
vigente;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 

 



 

 
 

              Atto n. 1022 del 11/10/2019 Pag. 4 di 5  

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di aggiudicare alla ditta Castelarredo sas di Rossano V.to (VI) la fornitura di arredi per ufficio 

da destinare alle diverse Strutture dell’Arcs, nei quantitativi, nei modelli ed alle seguenti 
condizioni economiche: 

CIG: Z8A29DE2C9  

LOTTO/ 
voce DESCRIZIONE/ARTICOLO/CODICE Q.TA’ 

PREZZO 
UNITARIO 

VOCE LOTTO, 
iva esclusa 

IMPORTO 
VOCE LOTTO, 

iva esclusa 

1.a 
Sedia/poltrona su ruote, con braccioli mod. 
ELETTRA 2150 39 pz. € 112,00 € 4.368,00 

1.b 
 

Cassettiera in melaminico, su ruote,  a 3 
cassetti mod.T102-CE 

10 pz. € 94,00 € 940,00 

1.c Poggiapiedi mod.51103-C 9 pz. € 34,00 €306,00 

1.d Paretina divisorio per scrivanie frontali 
mod. CD1016  

1 pz. € 66,00 € 66,00 

1.e 
Scrivania con piano in melaminico e  gamba 
a T rovescia – dimensioni 140x80x74 mod. 
TY814-CE con gonna frontale CG014 

2 pz. € 170,00 € 340,00 

1.f curva raccordo angolare a 90° cm 80x80 –
C020 

2 pz. € 61,00 € 122,00 

1.g 
Scrivania con piano in melaminico e  gamba 
a T rovescia – allungo laterale - dimensioni 
80x80x74 -  mod. CY051 

2 pz. € 127,00 € 254,00 

1.h 
Armadio in melaminico doppio livello (ante 
battente inferiore cieca + ante battenti 
superiori in  vetro) mod. T373-C  

1 pz. € 245,00 € 245,00 

IMPORTO TOTALE LOTTO, iva esclusa € 6.641,00 

 
2. di dare atto che alla spesa complessiva di € 6.641,00, oltre iva 22% per € 1.461,02, per un 

importo complessivo di € 8.102,02, si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano 
Investimenti dell’anno 2017-2019 di cui alla DGR 371/2017 – SETI 1138/2017 (CUP 
H26G170000100002); 
 

3. di stabilire che a collaudo positivo effettuato, gli arredi in argomento verranno inseriti nel 
Registro dei beni ammortizzabili di ARCS; 

 



 

 
 

              Atto n. 1022 del 11/10/2019 Pag. 5 di 5  

4. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1022 del 11/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 11/10/2019 18:15:29
IMPRONTA: 1F0C62C21FF02098F04C4652A7CADA4D1FA8088828351D953B700AEDD98B7D71
          1FA8088828351D953B700AEDD98B7D71D40F286D93C200747F776F3E53E9E109
          D40F286D93C200747F776F3E53E9E1093D14E285847DAEBD77C4A46AD40D616B
          3D14E285847DAEBD77C4A46AD40D616B9D9515891AAB655D0F2E29920841F9C2


